Приложение № 3
ДОГОВОР 05-А-_______
оказания услуг

г. Уфа

«_____»__________2014г.

ОАО «Башкиравтодор», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя генерального директора по экономике и общим вопросам Калимуллина И.Б., действующего на основании доверенности от 31.12.2014г. № 09юр/318, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________, действующий на основании ______________с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, в обусловленный Договором срок, по техническому обслуживанию, ремонту узлов и агрегатов автомобилей, автодорожной и сельхозтехники, стоимость услуг определяется Приложением № 1, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в порядке и сроки, установленные Договором.
2. Порядок, сроки оказания услуг
2.1. Исполнитель обязуется оказать услуги Заказчику в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения письменной заявки от Заказчика, оформленной заказ-нарядом с указанием представителя Заказчика – филиалы ОАО «Башкиравтодор». Сроки, указанные в заказ-наряде являются исходным для определения имущественных санкций в случае нарушения сроков оказания услуг.

2.2. Не позднее 3-х дней после установленной даты окончания выполнения отдельных видов услуг Исполнитель предоставляет на подписание акты об оказании услуг, в которых содержаться сведения о видах, составе, объеме и цене оказанных по настоящему договору услуг в 3-х экземплярах. Акты об оказании услуг со стороны Заказчика подписываются представителями Заказчика, которыми являются филиалы ОАО «Башкиравтодор». Форма акта определяется Исполнителем, она должна соответствовать первичному документу и содержать все реквизиты, определенные п. 2 ст. 9 ФЗ от 06.12.2011г. № 402-ФЗ.
2.3. В течение 3-х дней после получения акта оказания услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо при наличии недостатков представить мотивировочный отказ от его подписания.

2.4. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется за свой счет устранить их в течение 3-х дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.
2.5. Услуги считаются оказанными после подписания акта об оказании услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.
2.6. Исполнитель на основании подписанных актов об оказании услуг в 3-х дневный срок выставляет Заказчику счет-фактуру оформленную в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26.12.2011г. № 1137. К счету-фактуре должны быть приложены оригиналы документов, являющихся основанием его выписки.
3. Порядок расчетов.

3.1. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя с отсрочкой платежа 90 (девяносто) календарных дней после подписания Акта выполненных услуг. По согласованию сторон возможна и иная форма расчетов, не запрещенная действующим законодательством.

4. Права и обязанности сторон.

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Оказать с надлежащим качеством услуги в объеме, и в установленные договором сроки.

4.1.2. Исполнять указания Заказчика относительно порядка оказания услуг

4.1.3. Оказать услуги лично / вправе привлекать третьих лиц после письменного согласования с Заказчиком
4.1.4. Гарантийный срок на выполненные работы не менее 6 месяцев.
4.1.5. Немедленно ставить в известность Заказчика о возникновении обстоятельств замедляющих ход или делающих оказание услуг невозможным либо о необходимости выполнения дополнительных услуг.
4.2. Заказчик имеет право:

4.2.1. В одностороннем порядке расторгнуть договор предупредив об этом исполнителя в письменной форме не менее чем за 10 (десять) дней, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенные им расходов
4.2.2. Осуществлять контроль за ходом и качеством оказываемых услуг, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя.

4.3. Обязанности заказчика:

4.3.1. Передать Исполнителю техническое задание для исполнения договора

4.3.2. Принять и оплатить работы и услуги Исполнителя в соответствии с условиями договора.
4.3.3. От лица заказчика акты выполненных работ подписывают представители  филиалов ОАО «Башкиравтодор» по доверенности.

5. Форс-мажор

5.1. Обстоятельства непреодолимой силы, возникшие помимо воли и желания сторон, и которые нельзя было предвидеть или избежать, причисляются к форс-мажорным обстоятельствам и влекут за собой изменение условий настоящего договора по взаимной договоренности сторон либо его прекращение.

Письменное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств должно быть направлено другой стороне любым способом, не позднее 10 (Десяти) дней с момента их возникновения. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает стороны права ссылаться на такие обстоятельства как на основание освобождения от ответственности, за исключением случаев, когда само это обстоятельство явилось причиной указанного неуведомления или задержки уведомления.

5.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств ни одна из сторон не будет предъявлять другой стороне имущественных санкций (штрафы, убытки, упущенную выгоду и т.д.).

5.3. Стороны не освобождаются от выполнения обязательств, срок выполнения которых наступил до возникновения форс-мажорных обстоятельств.

5.4. Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности будут служить документы, выданные соответствующими государственными органами.
6. Ответственность сторон
6.1. В случае ненадлежащего исполнения обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее качество используемых им материалов и оборудования при оказании услуг.
6.3. За нарушении срока оказания услуг Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 0,1 % от суммы договора и неустойку (пени) в размере 0,1 % от суммы не оказанных услуг за каждый день просрочки.

6.4. Применение предусмотренных настоящим пунктом санкций не лишает Заказчика права на возмещение в полном объеме убытков (сверх суммы неустойки), возникших в результате неисполнения (не надлежащего исполнения) Исполнителем своих обязательств.
6.7. Уплата неустоек, а также возмещение убытков не освобождает исполнителя от исполнения своих обязательств в натуре.

7. Разрешение споров.

7.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

7.2. В случае не достижения соглашения в ходе переговоров заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Срок рассмотрения претензии 15 дней с момента получения.

7.3. В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке споры, передаются на рассмотрение Арбитражного суда Республики Башкортостан.

8. Заключительные положения
8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Сторона, в случае изменения организационно-правовой формы, наименования, почтовых или платежных реквизитов, статистических кодов, юридического адреса номеров телефонов, телефаксов и прочих данных, необходимых для правильного оформления  настоящего договора и последующего выставления и оплаты счетов-фактур, а так же иных документов, связанных с исполнением настоящего договора, обязуется в течение 2-х рабочих дней, с момента соответствующих изменений письменно сообщить об этом другой стороне и предоставить заверенные исполнительным органом и печатью организации копии решений (согласований) о государственной регистрации данных изменений.

8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

8.5 8.4. Если какое-либо из положений настоящего договора станет впоследствии недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений. В случае необходимости стороны договорятся о замене недействительного положения положением, позволяющим достичь сходного экономического результата.

8.6 Уступка прав требования третьим лицам без согласования сторон по настоящему договору не допускается.

8.7 Настоящий договор заключен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Срок действия договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до «31» декабря 2015 года, а в части расчетов до полного исполнения обязательств по ним.

10. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:

	ОАО «Башкиравтодор»

	г. Уфа, ул. Кирова, 128а

	ИНН 0274144861

	ИНН

	БИК 048073770

	БИК

	Р/с 40702810600820002253

	Р/с

	в филиале ОАО «Уралсиб» г. Уфа

	в

	К/с 30101810600000000770

	К/с

_________________/Калимуллин И.Б./

________________/_______________/

«____»___________ 2015г.

«____»___________ 2015г.

Приложение №1

к договору №05-А-_______
от «____» ________  2015г.
Спецификация
	№п/п
	    Наименование работ
	арт
	кол-во
	 Всего с з/частями, руб.

	1
	Выпрессовка, опрессовка валов, шестерен
	шт
	1

	2
	Высверление шпильки к-з из ступицы
	шт
	1

	3
	Пайка трубки (1 отверстие)
	шт
	1

	4
	Правка штока г/цилиндра любого
	шт
	1

	5
	Проверка блока к-з
	шт
	1

	6
	Проверка генератора
	шт
	1

	7
	Проверка стартера
	шт
	1

	8
	Проверка шатуна ГАЗ, Зил, КАМАЗ
	шт
	    1

	9
	Проверка шатуна  ЯМЗ-236, ЯМЗ-240
	шт
	    1

	10
	Расточка балансира  КАМАЗ
	шт
	1

	11
	Расточка блока КаМАЗ под стандартный размер
	шт
	    1

	12
	Расточка маховика Д-240
	шт
	    1

	13
	Расточка плиты Д-240
	шт
	    1

	14
	Расточка маховика ЯМЗ
	шт
	    1

	15
	Расточка торм.барабана Газ-53, ПАЗ
	шт
	    1

	16
	Расточка торм.барабана к-з, Зил
	шт
	    1

	17
	Расточка торм.барабана Т-150
	шт
	    1

	18
	Расточка торм.барабана ЕВРО,  МАЗ
	шт
	    1

	19
	Расточка торм. барабана  Мерседес
	шт
	    1

	20
	Ремонт головки блока Д-240
	шт
	    1

	21
	Ремонт диска сцепл МТЗ, ЮМЗ
	шт
	    1

	22
	Ремонт диска сцепления А-41
	шт
	    1

	23
	Ремонт диска сцепления КАМАЗ, Зил
	шт
	    1

	24
	Ремонт диска сцепления ЯМЗ, ЕВРО
	шт
	    1

	25
	Ремонт диска м/сцепления ЯМЗ,Т-150, А-01
	шт
	    1

	26
	Ремонт гидрораспределит. прицепа к-з
	шт
	    1

	27
	Ремонт крана подъема кузова
	шт
	    1

	28
	Ремонт поворот.кулака ГАЗ,Бычок
	шт
	    1

	29
	Ремонт поворот.кулака Зил
	шт
	    1

	30
	Ремонт поворот.кулака КАМАЗ
	шт
	    1

	31
	Ремонт резьбы поворот.кулака (наварка и расточка резьбы)

	1

	32
	Ремонт поворот.кулака МАЗ
	шт
	1

	33
	Расточка поворотного кулака к-з
	шт
	1

	34
	Расточка торм.колодки (все модели)
	шт
	1

	35
	Ремонт торм.колодки к-з
	шт
	1

	36
	Ремонт торм.колодки ЕВРО
	шт
	1

	37
	Ремонт торм.колодки ГАЗ
	шт
	1

	38
	Ремонт торм.колодки ЗИЛ
	шт
	1

	39
	Ремонт торм.колодки Т-40
	шт
	1

	40
	Ремонт торм.колодки Т-150
	шт
	1

	41
	Ремонт торм.колодки УРАЛ
	шт
	1

	42
	Ремонт торм.колодки МАЗ
	шт
	1

	43
	Расточка шатуна /гнездо/
	шт
	1

	44
	Ремонт разжимного кулака(сварка, расточка)
	шт
	1

	45
	Ремонт шатуна А-41, А-01
	шт
	1

	46
	Ремонт шатуна к-з
	шт
	1

	47
	Ремонт шатуна к-з+ расточка постели
	шт
	1

	48
	Ремонт шатуна СМД-60
	шт
	1

	49
	Ремонт шатуна ЯМЗ
	шт
	1

	50
	Ремонт шатуна Д-65
	шт
	1

	51
	Ремонт шатуна МТЗ
	шт
	1

	52
	Ремонт шатуна Д-144
	шт
	1

	53
	Ремонт э/аккумулятора
	шт
	1

	54
	Клепание торм.колодок
	шт
	1

	55
	Зарядка АКБ (190) + доливка электролита
	шт
	1

	56
	Зарядка АКБ (132)+доливка электролита
	шт
	1

	57
	Зарядка АКБ (остальные)+доливка электролита
	шт
	1

	1
	Ремонт двигателя КАМАЗ ЕВРО
	шт
	1

	2
	Ремонт двигателя КАМАЗ
	шт
	1

	3
	Ремонт двигателя ГАЗ-53
	шт
	1

	4
	Ремонт двигателя Д-240
	шт
	1

	5
	Ремонт двигателя Д-245
	шт
	1

	6
	Ремонт двигателя Д-144
	шт
	1

	7
	Ремонт двигателя Д-160
	шт
	1

	8
	Ремонт двигателя СМД-18, СМД-20
	шт
	1

	9
	Ремонт двигателя СМД-60
	шт
	1

	10
	Ремонт двигателя Д-21
	шт
	1

	11
	Ремонт двигателя Д-65
	шт
	1

	12
	Ремонт двигателя А-01
	шт
	1

	13
	Ремонт двигателя А-41
	шт
	1

	14
	Ремонт двигателя ЯМЗ-236
	шт
	1

	15
	Ремонт двигателя ЯМЗ-238
	шт
	1

	16
	Ремонт двигателя  ЯМЗ-240
	шт
	1

	17
	Ремонт ред-ра сред моста
	шт
	1

	18
	Ремонт ред-ра зад моста
	шт
	1

	1
	Ремонт башмака балансира к-з
	шт
	1

	2
	Ремонт башмака балансира Урал
	шт
	1

	3
	Ремонт водяного насоса ЗИЛ
	шт
	1

	4
	Ремонт водяного насоса к-з
	шт
	1

	5
	Ремонт водяного насоса к-з ЕВРО

	1

	6
	Ремонт генератора к-з. МТЗ, комбайн
	шт
	1

	7
	Ремонт ГУРа ЗИЛ, Бычок (с заменой ремкомплекта, установкой клапана)
	шт
	1

	8
	Ремонт ГУРа ЗИЛ, Бычок (с заменой распредкоробки,  ремкомплекта, подшипников и втулки сошки)
	шт
	1

	9
	Ремонт ГУРа КАМАЗ 5320 (с заменой распредкоробки, втулки корпуса и ремкомплекта)
	шт
	1

	10
	Ремонт ГУРа КАМАЗ 5320 (с заменой втулки корпуса и ремкомплекта)
	шт
	1

	11
	Ремонт ГУРа КАМАЗ 4310 ( с заменой распредкоробки, втулки корпуса и ремкомплекта)
	шт
	1

	12
	Ремонт ГУРа МТЗ ,ЮМЗ
	шт
	1

	13
	Ремонт ГУРа МТЗ + вал ГУРа
	шт
	1

	14
	Ремонт ГУРа Т-40
	шт
	1

	15
	Ремонт ГУРа Т-40 + вал ГУРа
	шт
	1

	16
	Ремонт ГУРа Т-150
	шт
	1

	17
	Ремонт ГУРа Т-150 + червяк-сектор
	шт
	1

	18
	Ремонт ГУРа К-700
	шт
	1

	19
	Ремонт 1-но цил.компрессора к-з
	шт
	1

	20
	Ремонт 2-х цил.компресс.к-з, ЗИЛ
	шт
	1

	21
	Ремонт 2-х цил.компресс.к-з, ЗИЛ
	шт
	1

	22
	Ремонт компрессора Т-150,ЗИЛ,МАЗ
	шт
	1

	23
	Ремонт промопоры Т-150
	шт
	1

	24
	Ремонт  ПД-10
	шт
	1

	25
	Ремонт стартера КАМАЗ
	шт
	1

	26
	Ремонт стартера МТЗ,ГАЗ
	шт
	1

	27
	Ремонт стартера ЯМЗ-236
	шт
	1

	28
	Ремонт стартера ПД-10
	шт
	1

	29
	Токарные работы
	ч
	1

	30
	Токарные работа  на станке ДИП-400
	ч
	1

	31
	Фрезеровочные работы
	ч
	1

	32
	Сварочные работы
	ч
	1

	33
	Слесарные работы
	ч
	1

	34
	Услуги электрика
	ч
	1

	35
	Ремонт тормозной ленты А-01
	шт
	1

	36
	Ремонт насоса ГУРа КАМАЗ
	шт
	1

	37
	Ремонт насоса ГУРА ЗИЛ
	шт
	1

	38
	Ремонт г/распределителя КПП Т-150 (с заменой втулки КПП,шлифовка переключателя режимов)
	шт
	1

	39
	Проверка гидрораспределителя
	шт
	1

	40
	Ремонт г/распределителя Р-80
	шт
	1

	41
	Ремонт г/распределителя Р-100
	шт
	1

	42
	Ремонт г/распределителя Р-160
	шт
	1

	43
	Ремонт г/распределителя Р-200
	шт
	1

	44
	Ремонт г/цилиндра подъема кузова Зил
	шт
	1

	45
	Ремонт г/цилиндра навески ЛТЗ
	шт
	1

	46
	Регулировка ГУРа МТЗ
	шт
	1

	47
	Регулировка г/распределителя Р-100
	шт
	1

	48
	Регулировка г/распределителя Р-80
	шт
	1

	49
	Ремонт корзины м/сцепления ЗИЛ
	шт
	1

	50
	Ремонт корзины м/сцепления к-з
	шт
	1

	51
	Ремонт корзины м/сцепления Евро (двойная пружина)
	шт
	1

	52
	Ремонт корзины ЯМЗ(под Т-150) с новым ремкомплектом
	шт
	1

	53
	Ремонт корзины ЯМЗ(под Т-150) без ремкомплекта
	шт
	1

	54
	Проверка, обкатка НШ
	шт
	1

	55
	Обкатка насоса ГУРа МТЗ
	шт
	1

	56
	Обкатка насоса ГУРа МАЗ СУПЕР
	шт
	1

	57
	Обкатка г/распреда Р-80
	шт
	1

	58
	Ремонт г/насоса НШ-10
	шт
	1

	59
	Ремонт г/насоса НШ-32, 50
	шт
	1

	60
	Резка первичного вала
	шт
	1

	61
	Замена рейки ГУРа МТЗ
	шт
	1

	62
	Сверление  1-ого отверстия на ступице
	шт
	1

	63
	Ремонт насоса дозатора
	шт
	1

	64
	Проверка насоса дозатора
	шт
	1

	65
	Притирка клапанов  головки
	шт
	1

	66
	Сварка аргонная
	см
	1

	67
	Ремонт перепускного распределителя Т-150к
	шт
	1

	68
	Ремонт перед.балки КАМАЗ (гнездо шкворни 1 сторона)
	шт
	1

	69
	Ремонт корпуса КПП и делителя КАМАЗ  ( 1 гнездо)
	шт
	1

	70
	Ремонт корпуса редуктора КАМАЗ         (1 гнездо)
	шт
	1

	71
	Ремонт усилителя (сервомеханизма) ДТ-75
	шт
	1

	72
	Установка заглушек коленвала, чистка,продувка
	шт
	1

	73
	Ремонт КОМа КаМАЗ
	шт
	1

	74
	Расточка цилиндра ПД
	шт
	1

	75
	Ремонт диска м/сцепления (ведомого)  "Фотон"  и другой иномарки
	шт
	1

	76
	Ремонт МОДа камаз
	шт
	1

	77
	Ремонт резьбы чулка Камаз , ЗИЛ,ГАЗ ( наварка, расточка и нарезка резьбы) одна сторона
	шт
	1

	78
	Расточка маховика ЯМЗ-236,238 (гнездо подшипника)
	шт
	1

	79
	Расточка,втулкование маховика импортной техники
	шт
	1

	80
	Расточка, втулкование передней ступицы ( 1 гнездо)
	шт
	1

	81
	Расточка крышки корзины м/сцепления ЯМЗ(под Т-150К)
	шт
	1

	82
	Ремонт корзины ЗИЛ
	шт
	1

	83
	Расточка промежуточного диска м/сцепления ЯМЗ-236,238(токарная работа)
	шт
	1

	84
	Ремонт КПП К-701
	шт
	1

	85
	Ремонт КПП Т-150К
	шт
	1

	86
	Ремонт делителя КАМАЗ
	шт
	1

	87
	Ремонт КПП КАМАЗ
	шт
	1

	88
	Ремонт КПП с делителем КАМАЗ
	шт
	1

«Заказчик»:                                                                                «Исполнитель»:

____________________Калимуллин И.Б.                                 ___________________ /__________/